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1. Principali indicatori di traffico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Principali indicatori di traffico 2024         
GEN - DIC

2023        
GEN - DIC Var.%

Totale movimentazioni del porto (ton) 6.857.028 5.116.331 34,0%
Navi arrivate 12.954 14.241 -9,0%
Rotabili (n° mezzi commerciali) 94.839 85.706 10,7%
Passeggeri (unità) 3.348.392 3.347.404 0,0%
Crocieristi (unità) 16.956 21.318 -20,5%
Veicoli privati (unità) 1.013.624 1.044.952 -3,0%
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2. Modello ESPO 

 

2023 2024
YEAR

TIME PERIOD GOING FROM
IN OUT TOTAL IN OUT TOTAL TOTAL %

TOTAL THROUGHPUT 3.157.255 1.959.076 5.116.331 4.839.782 2.017.246 6.857.028 1.740.697 34,0%
   Indicate units used: tonnes
   Tonnes or thousand of tonnes

LIQUID BULK 679.020 122.390 801.410 2.602.948 180.756 2.783.704 1.982.294 247,4%
   Of  which:

Crude oil 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
Refined (petroleum) products 26.733 0 26.733 24.055 7.900 31.955 5.222 19,5%
Gaseus, liqufied or compressed petroleum 
products and natural gas 652.287 0 652.287 2.578.893 0 2.578.893 1.926.606 295,4%

Chemical products 0 122.390 122.390 0 172.856 172.856 50.466 41,2%
Other liquid bulk 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

DRY BULK 811.225 219.485 1.030.710 758.737 232.150 990.887 39.823 -3,9%
  Of  which:

Cereals 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
Foodstuff/Fodder/Oil seeds 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
Coal and lignite 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
Ores/cement/lime/plasters 191.425 23.850 215.275 242.947 0 242.947 27.672 12,9%
Metallurgical Products 619.800 96.385 716.185 510.890 87.600 598.490 117.695 -16,4%
Chemical products 0 0 0 4.900 0 4.900 4.900 0,0%
Other dry bulk 0 99.250 99.250 0 144.550 144.550 45.300 45,6%

GENERAL CARGO 1.667.010 1.617.201 3.284.211 1.478.097 1.604.340 3.082.437 201.774 -6,1%
  of  which:
        Containerized (including Ro-Ro containers) 202 223 425 281 49 330 95 -22,4%
        Ro-Ro (excluding Ro-Ro containers) 1.664.926 1.616.161 3.281.087 1.477.236 1.604.090 3.081.326 199.761 -6,1%
        Other general cargo 1.882 817 2.699 580 201 781 1.918 -71,1%

  ADDITIONAL INFORMATION   

NUMBER OF CALLS 14.241 12.954 1.287 -9,0%
GROSS TONNAGE 64.280.702 53.918.797 10.361.905 -16,1%

NUMBER OF LOCAL AND FERRY PASSENGERS 1.689.980 1.657.424 3.347.404 1.663.973 1.684.419 3.348.392 988 0,0%
of which:
        Local (< 20 miles journey) 1.578.660 1.556.912 3.135.572 1.579.820 1.591.727 3.171.547 35.975 1,1%
        Ferry passengers 111.320 100.512 211.832 84.153 92.692 176.845 34.987 -16,5%
CRUISE PASSENGERS 21.318 16.956 4.362 -20,5%

        "Home Port" 6 13 19 1 8 9 10 100,0%
        "Transits" (to be counted once) 21.299 16.947 4.352 -20,4%

NUMBER OF CONTAINERS (in TEU) (B41 + B42) 26 43 69 50 8 58 11 -15,9%

       "Hinterland" 26 43 69 50 8 58 11 -15,9%
            of which:  
                            Empty 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
                            Full 26 43 69 50 8 58 11 -15,9%

       "Transshipped" 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
            of which:  
                            Empty
                            Full

        Number of Ro-Ro units 42.990 42.716 85.706 47.682 47.157 94.839 9.133 10,7%
        Number of private vehicles 526.710 518.242 1.044.952 501.927 511.697 1.013.624 31.328 -3,0%
        Number of commercial vehicles 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

JANUARY to DECEMBER JANUARY to DECEMBER Difference
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3. Movimento per tipologia di carico (ton) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAFFICO MERCE 2024        
GEN - DIC

2023        
GEN - DIC DIFF. DIFF. %

Merci in contenitore 281 202 79 39,1%
Merci in colli e numero 580 1.882 -1.302 -69,2%
Merci su rotabili e Ro Ro 1.477.236 1.664.926 -187.690 -11,3%
TOTALE MERCI VARIE 1.478.097 1.667.010 -188.913 -11,3%
Rinfuse Liquide 2.602.948 679.020 1.923.928 283,3%
Rinfuse Solide 758.737 811.225 -52.488 -6,5%
TOTALE MERCI RINFUSE 3.361.685 1.490.245 1.871.440 125,6%
TOTALE SBARCO 4.839.782 3.157.255 1.682.527 53,3%

Merci in contenitore 49 223 -174 -78,0%
Merci in colli e numero 201 817 -616 -75,4%
Merci su rotabili e Ro/Ro 1.604.090 1.616.161 -12.071 -0,7%
TOTALE MERCI VARIE 1.604.340 1.617.201 -12.861 -0,8%
Rinfuse  Liquide 180.756 122.390 58.366 47,7%
Rinfuse Solide 232.150 219.485 12.665 5,8%
TOTALE MERCI RINFUSE 412.906 341.875 71.031 20,8%
TOTALE IMBARCO 2.017.246 1.959.076 58.170 3,0%

Merci in contenitore 330 425 -95 -22,4%
Merci in colli e numero 781 2.699 -1.918 -71,1%
Merci su rotabili e Ro/Ro 3.081.326 3.281.087 -199.761 -6,1%
TOTALE MERCI VARIE 3.082.437 3.284.211 -201.774 -6,1%
Rinfuse Liquide 2.783.704 801.410 1.982.294 247,4%
Rinfuse Solide 990.887 1.030.710 -39.823 -3,9%
TOTALE MERCI RINFUSE 3.774.591 1.832.120 1.942.471 106,0%

TOTALE GENERALE 6.857.028 5.116.331 1.740.697 34,0%

MOVIMENTO GENERALE

IMBARCO

SBARCO
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4. Andamento traffici commerciali per tipologia di traffico (Var.% 2024/2023) 
 

 
 

5. Traffici commerciali per tipologia di traffico (valori %)  
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6. Andamento del traffico commerciale per trimestre (ton) 
 

 
 

 
7. Traffico mensile rotabili (mezzi commerciali) 

 

 

 

 

 

Sbarco Imbarco TOTALE Sbarco Imbarco TOTALE DIFF. %
Gennaio 2.830 2.897 5.727 2.129 2.090 4.219 1.508 35,7%
Febbraio 3.096 3.201 6.297 2.258 2.209 4.467 1.830 41,0%
Marzo 3.733 3.771 7.504 3.925 3.907 7.832 -328 -4,2%
Aprile 4.468 4.366 8.834 3.509 3.423 6.932 1.902 27,4%

Maggio 4.693 4.787 9.480 4.343 4.495 8.838 642 7,3%
Giugno 4.331 4.856 9.187 4.605 4.671 9.276 -89 -1,0%
Luglio 4.699 4.901 9.600 4.930 4.489 9.419 181 1,9%
Agosto 3.868 3.791 7.659 4.037 4.191 8.228 -569 -6,9%

Settembre 4.668 4.953 9.621 4.114 4.354 8.468 1.153 13,6%
Ottobre 5.246 4.196 9.442 3.724 3.673 7.397 2.045 27,6%

Novembre 3.123 2.978 6.101 2.821 2.689 5.510 591 10,7%
Dicembre 2.927 2.460 5.387 2.595 2.525 5.120 267 5,2%
TOTALE 47.682 47.157 94.839 42.990 42.716 85.706 9.133 10,7%

Mesi
2024 2023 DIFFERENZA
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8. Evoluzione trimestrale del traffico rotabile (mezzi commerciali) 

 
 
 

9. Traffico rotabile (mezzi commerciali, serie storica)  
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10. Traffico mensile passeggeri traghetti (unità) 

 

 

11. Traffico mensile passeggeri traghetti (unità) 

 

 

 

 

 

Gennaio 94.496 93.323 1.173 1,3%
Febbraio 82.286 81.523 763 0,9%
Marzo 114.246 108.236 6.010 5,6%
Aprile 208.135 222.459 -14.324 -6,4%
Maggio 296.562 266.301 30.261 11,4%
Giugno 443.922 435.952 7.970 1,8%
Luglio 580.770 599.852 -19.082 -3,2%
Agosto 706.644 700.429 6.215 0,9%
Settembre 434.848 460.019 -25.171 -5,5%
Ottobre 189.702 194.699 -4.997 -2,6%
Novembre 102.291 90.106 12.185 13,5%
Dicembre 94.490 94.505 -15 0,0%

Totale 3.348.392 3.347.404 988 0,03%

Var. %Var. ass.20232024Mesi
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12. Traffico mensile passeggeri traghetti (unità) 

 

 

13. Traffico passeggeri traghetti (unità, serie storica)  
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14. Traffico mensile passeggeri traghetti per destinazione (unità) 

 

 

15. Traffico mensile passeggeri traghetti con destinazione Isola d’Elba (unità) 

 

 

 

 

 

 

 

Mesi Elba 2024
Altre 

destinazioni 
2024

2024 Elba 2023
Altre 

destinazioni 
2023

2023

Gennaio 93.919 577 94.496 93.277 46 93.323
Febbraio 82.179 107 82.286 81.482 41 81.523
Marzo 114.113 133 114.246 108.114 122 108.236
Aprile 207.317 818 208.135 222.272 187 222.459
Maggio 296.380 182 296.562 266.130 171 266.301
Giugno 428.433 15.489 443.922 419.553 16.399 435.952
Luglio 540.354 40.416 580.770 547.789 52.063 599.852
Agosto 604.876 101.768 706.644 579.041 121.388 700.429
Settembre 416.895 17.953 434.848 440.876 19.143 460.019
Ottobre 187.989 1.713 189.702 193.049 1.650 194.699
Novembre 102.221 70 102.291 87.146 2.960 90.106
Dicembre 94.423 67 94.490 94.430 75 94.505

Totale 3.169.099 179.293 3.348.392 3.133.159 214.245 3.347.404
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16. Traffico mensile crocieristico (unità, navi) 

 

 

 

17. Traffico annuale crocieristi (unità, serie storica)  

 

Mesi
Pax Navi Pax Navi Pax % Navi %

Gennaio 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%
Febbraio 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%
Marzo 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%
Aprile 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%
Maggio 1.782 1 84 1 1.698 2021,4% 0 0,0%
Giugno 3.673 2 5.307 3 -1.634 -30,8% -1 -33,3%
Luglio 1.891 1 2.039 1 -148 -7,3% 0 0,0%
Agosto 5.968 3 8.147 4 -2.179 -26,7% -1 -25,0%
Settembre 3.642 2 3.772 2 -130 -3,4% 0 0,0%
Ottobre 0 0 1.969 1 -1.969 -100,0% -1 -100,0%
Novembre 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%
Dicembre 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0%

Totale 16.956 9 21.318 12 -4.362 -20,5% -3 -25%

2024 Variazioni assolute e percentuali2023
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18. Traffico navi (n° navi, GT) 

 

 

19. Distribuzione delle navi ormeggiate per tipologia (n° navi, GT)  

 

 

* è escluso il servizio navi per servizi ausiliari (rimorchiatori, supply vessels...) 

 n°  GT  n°  GT n° GT
Navi ormeggiate 12.954 53.918.797 14.241 64.280.702 -1.287 -10.361.905
GT media per nave 4.162 4.514 -351

n° navi
GEN - DIC 2024 GEN - DIC 2023 Diff.

 n°  GT  n°  GT 
Tankers 78 4.176.091 50 1.730.005 28 2.446.086
Bulk carriers 110 986.046 119 1.053.532 -9 -67.486
General cargo ships 469 972.776 281 527.089 188 445.687

…….Ro/Ro cargo 408 327.752 216 224.622 192 103.130
…….Container ships 0 0 0 0 0 0

…….Other ships 61 645.024 65 302.467 -4 342.557
Passengers ships 12.297 47.783.884 13.791 60.970.076 -1.494 -13.186.192

…….Cruise ships 9 640.908 12 838.241 -3 -197.333
…….Ferries 12.288 47.142.976 13.779 60.131.835 -1.491 -12.988.859

Totale 12.954 53.918.797 14.241 64.280.702 -1.287 -10.361.905

Tipologia  nave
GEN - DIC 2024 GEN - DIC 2023

Diff. n° Diff. GT


